

Protokół Nr Nr 1/2019 z posiedzenia
Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 28 stycznia 2019 r.

Członkowie Komisji:

Dariusz Godlewski- przewodniczący

Gabriela Makać- sekretarz

Barbara Kamińska

Zbigniew Zgoda

Goście:

Zbigniew Urban- naczelnik Wydział Komunikacji i Transportu

Maciej Kosik – radca prawny

Porządek obrad Komisji:

1. Rozpatrzenie zasadności skargi na działalność Starosty Tczewskiego w zakresie wykonywania zadań wynikających z ustawy Prawo o ruchu drogowym.

2. Sprawy różne.

Ad.1.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na działalność Starosty Tczewskiego w zakresie wykonywania zadań wynikających z ustawy Prawo o ruchu drogowym. Skarżący w piśmie, które wpłynęło 12.12.2018 r., wnosi, że niesłusznie pobrano mu pieniądze za odholowanie samochodu na parking w Pelplinie. Skarżący żąda zwrotu od Starosty Tczewskiego pobranych opłat w wysokości 710 zł i 593 zł.

Odpowiedzi na skargę z upoważnienia starosty udzielił naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Zbigniew Urban pismem z dnia 8 stycznia 2019 r. Barbara Kamińska zapytała radcę prawnego o skargę Prokuratora Rejonowego w Tczewie na uchwałę Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych z zamiarem usunięcia pojazdu w razie odstąpienia od tej czynności. Pan Maciej Kosik odpowiedział, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku wyznaczył termin rozprawy na 14 lutego 2019 r. Podkreślił, że wielu prokuratorom udało się skutecznie zaskarżyć uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie. Sądy podzielają poglądy skarżących prokuratorów, że opłaty za usunięcie pojazdu i jego przechowywanie pojazdów muszą być ściśle związane rzeczywistymi kosztami usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, a nie innymi okolicznościami, jak np. zapewnienie wpływów do budżetu powiatu. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu podkreślił, że skarga nie dotyczy wysokości opłaty. Skarżący stawia zarzut bezprawnego odholowania samochodu na strzeżony parking i pobrania opłat.

Radca prawny podkreślił, że w tym przypadku zostały spełnione wszelkie przesłanki uzasadniające usunięcie, parkowanie i pobranie opłat za te czynności w zgodzie z obowiązującym prawem:

1. zgodnie z art. 130a ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2018.1990), pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdem.
2. Wysokości stawek kwotowych za usunięcie i parkowanie pojazdu naliczone zostały zgodnie z uchwałą nr XXXVI/267/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych z zamiarem usunięcia pojazdu w razie odstąpienia od tej czynności (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2018r., poz. 118).

Bez znaczenia dla niniejszej sprawy jest przytoczony przez Skarżącego wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2018 r. (sygn. akt K 6/17). Zgodnie z przedmiotowym wyrokiem za niekonstytucyjne uznano jedynie uzależnienie wydania właścicielowi zatrzymanego pojazdu od okazania przez niego dowodu dokonania opłaty. Nie zanegowano przy tym pozostawienia obowiązku dokonania rzeczowej opłaty. Ponadto zmiana przepisów, które uznane zostały za niekonstytucyjne, odroczone została na okres 9 miesięcy ze względu na potrzebę określenia procedury uiszczania opłaty za odholowanie pojazdu.

Po analizie dokumentów i wyjaśnieniach radcy prawnego i naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu przewodniczący komisji Dariusz Godlewski sformułował stanowisko Komisji: „Żądanie przez Skarżącego zwrotu już uiszczonych przez niego opłat za odholowanie pojazdu jest bezzasadne, a działanie Starosty Powiatowego prawidłowe i w pełni znajdujące uzasadnienie w obowiązujących przepisach prawa”. Komisja przyjęła stanowisko w jawnym głosowaniu jednogłośnie 4 głosami „za”- Dariusz Godlewski, Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Zbigniew Zgoda.

Ad.2. Nie zgłoszono żadnych spraw.

Porządek obrad został wyczerpany, przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Załącznik:

- 1) Lista obecności radnych na posiedzeniu Komisji w dniu 28.01.2019 r.
- 2) Lista obecności gości w dniu 28.01.2019 r.

Protokołowała: Gabriela Makać

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Dariusz Godlewski
